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8500

Aparador 3
C+3P. 
Patas madera. 
8500
80x160x40cm

Puntos 464

Mesa TV. 
2P 
Patas madera. 
8510
55x145x40cm.

Puntos 274 

Vitrina 
2C+4P. 
Patas madera 
8520
150x100x40cm.

Puntos 417

Estante 
8560
145x25cm

Puntos 84

MEDIDAS EXPRESADAS EN ALTO POR ANCHO POR FONDO

BLANCO

ferrandis COLECCIÓN 2020
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8500

Cabezal
1095
1,22x155x3 

Puntos 207

Sinfonier
5L 
Patas madera 
8530
105x42x35

Puntos 231

Cómoda 
4C
Patas madera 
8540
90x85x42x35

Puntos 240

Mesita
2C
Patas madera
8550
52x42x35

Puntos 146

BLANCO

ferrandis COLECCIÓN 2020



Michigan

M I CH I G AN

MEDIDAS EXPRESADAS EN ALTO POR ANCHO POR FONDO

Apilable
Modelo 1350 

2,40

Puntos 896
190x240x50

Apilable
Modelo 1250

2,90

Puntos 1122

Librería
1600

152x57x37

Mesa Tv.
1200

50x100x50

Estante
100

1006
5x100x20

Estante
1008

5x130x20

Bodeguero
1700

152x80x37

Mesa Tv. 
1400

50x130x50

Vitrina
2/P

1001
190x80x37

Vitrina
2/P

1001
190x80x37

1)

1)

1)

1)

5)

4)

3)

3)

4) 4)

5)

3)

5)

4)

3)

5)

BLANCO CEREZO

ferrandis COLECCIÓN 2020
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Michigan

Apilable 2,60 
Modelo 1450

Puntos 1076

Silla
1065

Puntos 129

Vitrina
1001
190 x 80 x 37

Mesa
1056

Silla Tapizada
1065
 Puntos 129

Bodeguero
1700
152 x 80 x 37

Mesa Tv.
1400
50x130x50

Estante
1008
5x130x20

Vitrina
1/P
1005
190x47x37

Aparador
1045
80x160x40

1)

1)

1)

1)

2)

2)

3)

4)

3)

2)

4)

3)

2)

3)

4)4)

5)

5)

BLANCO CEREZO

ferrandis COLECCIÓN 2020M I CH I G AN



Michigan

MEDIDAS EXPRESADAS EN ALTO POR ANCHO POR FONDO

Apilable
Blanco

Modelo 1500

Puntos 1246
190x2,60x50

Apilable 2,90
Modelo 1750 

Puntos 1230

Librería
1/P

1600
152x57x37

Librería
1/P

1600
152x57x37

Mesa Tv.
1200

50x100x50

Estante
1006

5x100x20

Estante
1008

5x130x20

Mesa Tv.
1400

50x130x20

Bodeguero
1700

152x80x37

Vitrina
1/P

1005
190x47x37

Vitrina
2/P

1001
190x80x37

1)

1)

1) 1)

2)

3)

6)

3)

4)

4)

5)

5)

3)

3)

4)

5)

5)

4)

BLANCO CEREZO

M I CH I G ANferrandis COLECCIÓN 2020

6)
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Michigan

Michigan

Aparador
1045
80x160x40

Vitrina
2/P
1001
190x80x37

Armario
1/P
1000
200x57x55

Armario
2/P
1010
200x100x55

Armario
3/P
1015
200x160x55

Armario
4/P
1020
200x200x55

1)

1)

1)

1)

2)

2)

2)

2)

ARMARIOS

BLANCO CEREZO

ferrandis COLECCIÓN 2020M I CH I G AN



Michigan

Mesita
1025

55x50x35

Mesita
1025

55x50x35

Sinfonier
1035

105x60x40

Cómoda
1030

80x95x40

Espejo
75x75

Cabezal
90/105

1090
122x110x3,5

Cabezal
135 /150

Mod. 1095
122x1,55x3,5

1)

1)

1)

1)

2)

2)

2)

2)

3)

3)

3)

4)

4)

3)

MEDIDAS EXPRESADAS EN ALTO POR ANCHO POR FONDO

DORMITORIO
JUVENIL

DORMITORIO
MATRIMONIO

BLANCO CEREZO

ferrandis COLECCIÓN 2020 M I CH I G AN
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Michigan

Mesita
1025
55x50x35

Mesita
1025
55x50x35

Cómoda
1030
80x95x40

Sinfonier
1035
105x60x40

Espejo
75x75

Cabezal
135/150
1095
122x155x3,5

Cabezal
90 /105
Mod. 1090
122x110x3,5

1)1)

1)1)

2)

2)

2)

2)

3)

3)

3)

3)

4)

4)

DORMITORIO
JUVENIL

DORMITORIO
MATRIMONIO

BLANCO CEREZO

ferrandis COLECCIÓN 2020M I CH I G AN

CEREZO



ÁGATA

Vitrina
2001

140x90x35

Módulo Bajo
2009

60x90x35

Vitrina
Modelo 2005

1/P-2/C
140x90x35

Estante
2013

4x110x25

Mesa Tv.
2007

60x110x40

Apilable
Modelo 2850

Puntos 1245
200x290x40

2)

2)

3)

3)

6)

4)

4)

5)

6)

5)

ferrandis COLECCIÓN 2020

BLANCO CEREZO NOGAL

Ágata
Apilable

Modelo 2050
200x290x35

Puntos 1159

2)

3)

5)

4)

6)

Vitrina
2/P
2001
140x90x35

Módulo Bajo
2/P 
2009
60x90x35

Librería
2004
140x90x35

Estante
2014
4x130x25

Mesa Tv.
2007
60x110x40

2)

3)

5)

6)

4)

BLANCO CEREZO NOGAL
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Apilable
Modelo 2050
200x290x35

Puntos 1082

ferrandis COLECCIÓN 2020ÁGATA

Vitrina
2/P
2001
140x90x35

Módulo Bajo
2/P 
2009
60x90x35

Librería
2004
140x90x35

Estante
2014
4x130x25

Mesa Tv.
2007
60x110x40

2)

2)

3)

3)

5)

5)

6)

6)

4)

4)

BLANCO CEREZO NOGAL

1)

Ágata

Silla 
Tapizada
1065

Mesa 
Extensible
Cerrada 140x85
Abierta 140x2,40
1056

1)

2)

BLANCO CEREZO NOGAL



Ágata

Vitrina
1/P

2006
140x50x35

Vitrina
1/P

2006
140x50x35

Mesa Tv.
1/P

2008
60x130x40

Mesa Tv.
1/P

2008
60x130x40

Módulo Bajo
2011

60x50x35

Módulo Bajo
2011

60x50x35

Librería
2003

100x50x35

Librería
2003

100x50x35

Estantería
2014

4x130x25

Estantería
2014

4x130x25

Apilable
Modelo 2800

200x230x40

Puntos 1083

Apilable
Modelo 2800

200x230x40

Puntos 1005

2)

2)

2)

2)

3)

3)

3)

4)

4)

4)

4)

5)

5)

5)

5)

6)

6)

6)

6)

MEDIDAS EXPRESADAS EN ALTO POR ANCHO POR FONDO

ferrandis COLECCIÓN 2020 ÁGATA

BLANCO CEREZO NOGAL

BLANCO CEREZO NOGAL
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Ágata

Mesita
2025
50x45x35

Mesita
2025
50x45x35

Sinfonier
2035
105x60x50

Cómoda
2030
85x100x40

Espejo
2040
80x60

Cabezal
1090
122x110x3,5

Cabezal
1095
122x155x3,5

1)

1)

2)

2)

3)

3)

4)

DORMITORIO
JUVENIL

DORMITORIO
MATRIMONIO

ferrandis COLECCIÓN 2020ÁGATA

BLANCO CEREZO NOGAL



Aroa

Vitrina
Modelo nº 12

190x50x35

Vitrina

4001
190x90x35

Mesa Tv.
Modelo nº 14

50x110x35

Mod. Bajo
1/C

4008
40x120x35

Mueble
Modelo nº 13

120x130x35

Mueble
2/P

4002
100x100x35

Estantería
Modelo nº 15

2,5x110x25

Estantería
4015

3,5x120x25

1)

1)

1)

1)

2)

2)

2)

2)

3)

3)

3)

3)

4)

4)

4)

4)

MEDIDAS EXPRESADAS EN ALTO POR ANCHO POR FONDO

COMPOSICIÓN Nº 1
1,90x2,90x40

Puntos 1152

COMPOSICIÓN 
4800

1,90x3,10x40

Puntos 972

BLANCO

BLANCO

ferrandis COLECCIÓN 2020 AROA
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Aroa

Cabezal
4080
122x142x2,5

Cabezal
4070
122x95x2,5

Cómoda
4/C
4030
85x100x40

Mesitas
4025
55x50x35

Marco
Modelo 4040
80x70

Cabezal
4075
122x105x2,5

Mesita
4025
50x50x2,5

Sinfonier
4035
110x60x40

Cabezal
Modelo 4082
122x155x2,5

Aparador
4045
90x160x40

1)

1)

5)

2)

2)

2)

3)

4)

5)

3)

4)

4)

5)

1)

DORMITORIO
MATRIMONIO

DORMITORIO
JUVENIL

ferrandis COLECCIÓN 2020AROA

BLANCO CEREZO NOGAL



Provenzal

P ROVENZAL

Litera
8400

156x205x98

Blanca y miel
Frontal más 

arrastre

Armario
2/P

8010
198x98x53

Armario
3/P

8015
198x143x53

Armario
4/P

8020
198x189x53

MEDIDAS EXPRESADAS EN ALTO POR ANCHO POR FONDO

ARMARIOS

1)

2)

2)

3)

3)

ferrandis COLECCIÓN 2020

NOGAL MIEL

MIEL
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Provenzal

Mesita
8025
57x45x37

Mesita
8025
57x45x37

Sinfonier
Modelo 8035
105x60x37

Cómoda
8030
73x85x37

Marco
8040
70x48

Cabezal
90/105
8200
105x105x2,5

Cabezal
8300
105x1,55x2,5

1)

1)

1)

1)

2)

2)

2)

2)

3)

3)

3)
3)

4)

4)

DORMITORIO
JUVENIL

DORMITORIO
MATRIMONIO

ferrandis COLECCIÓN 2020PROVENZAL

NOGAL MIEL

NOGAL MIEL



MEDIDAS EXPRESADAS EN ALTO POR ANCHO POR FONDO

Provenzal

Mesita
8025

57x45x37

Mesita
8025

57x45x37

Sinfonier
105x60x37

Cómoda
8030

73x85x37

Marco
8040

70x48

Cabezal
90/105

8200
105x105x2,5

Cabezal
8300

105x1,55x2,5

1)

1)

1)

1)

2)

2)

2)

2)

3)

3)

3) 3)

4)

4)

DORMITORIO
JUVENIL

DORMITORIO
MATRIMONIO

MIEL

ferrandis COLECCIÓN 2020 PROVENZAL

NOGAL MIEL

NOGAL
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2)

Provenzal

Armario
2/P
8010
198x98x53

Armario
3/P
8015
198x143x53

Armario
4/P
8020
198x189x53

ARMARIOS

1)

1)

1)1)

2)

2)

2)

Litera
8400
156x205x98

Blanca y miel
Frontal más 
arrastre

ferrandis COLECCIÓN 2020PROVENZAL

NOGAL MIEL



MICHIGAN MICHIGAN

DIBUJO 
TÉCNICO

DIBUJO 
TÉCNICO

Cabezal (150) 1085
110x154x2,2 cm.

Cabezal (105) 1090
122x110x3,5 cm

375 370

123 111

524 404

177 184

498 457

152 152

717 515

207 207

862 450

417 319

1241 515

445 342

997 129

370 209

1435 158

389 224

108

222 239

141

268 251

233

48 319

290

78 342

233 129

67 277

394

290 140

84 292

405

82 252	

209 248

95 263

237 263

111 95184 106

95 235

269 288

146 241

297 312

Cabezal (135) 1095
122 x 154 x 3,5 cm.

Cabezal (135) 1095
122 x 155 x 3,5 cm.

Vitrina 2/P 1001
190 x 80 x 37 cm.

Vitrina 2001
140 x 90 x 35 cm.

Vitrina 1/P 1005
190 x 47 x 37 cm.

Librero 50. 2003
140 x 50 x 35 cm.

Mesita 1025
55 x 50 x 35 cm.

Librero 1/P 1600
152 x 57 x 37 cm.

Librero 90. 2004
140 x 90 x 35 cm.

Cómoda 1030
80 x 95 x 40 cm.

Estante (100) 1006
5 x 100 x 20 cm.

Vitrina 1 P. + 2 C. 2005
5 x 100 x 20 cm.

Sinfonier 1035
105 x 60 x 40 cm.

Mesita 2025
50 x 45 x 35 cm.

Estante (130) 1008
5 x 130 x 20 cm.

Vitrina 1 P. 2006
140 x 50 x 35 cm.

Vitrina 1 P. Nº 12
140 x 50 x 35 cm.

Marco 1040
75 x 75 cm.

Cómoda 2030
85 x 100 x 40 cm.

Mesa T.V. (100)1200 
50 x 100 x 50 cm.

Mesa T.V. (110) 2007
60 x 110 x 40 cm.

Cabezal (90) 1075
110 x 110 x 2,2 cm.

Sinfonier 2035
105 x 60 x 40 cm.

Mesa T.V.(130)1400 
50 x 130 x 50 cm.

Mesa T.V.(130) 2008
50 x 130 x 40 cm.

Cabezal 1090
122 x 110 x 3,5 cm.

Marco 2040
80 x 60 

REF. DESCRIP. 
MEDIDAS

REF. DESCRIP. 
MEDIDAS

CEREZO 
PUNTOS

CEREZO 
PUNTOS

BLANCO
PUNTOS

BLANCO
PUNTOS

200

60 55

200

100
55

200

160 55

200

200 55

55

50 35

80

95 40

105

60 40

75

75

110

1102,2

110

1542,2

190

80 37

190

4737

152

5737

100 20
5

130 20
5

100 50

50

130 50

50

152

80
37

80

160 40

140 - 260 85

Armario 1/P 1000
200 x 60 x 55 cm.
Kit

Bodeguero 1700
152 x 80 x 37 cm.

Armario 2/P 1010
200 x 100 x 55 cm.
Kit

Aparador 1045
80 x 160 x 40 cm.

Armario 3/P 1015
200 x 160 x 55 cm.
Kit

Mesa extensible 1056
C140 x 85/A250 cm.
Kit

Armario 4/P 1020
200 x 200 x 55 cm.
Kit

Silla pretapizada 
1065
Cerezo / Blanco

ÁGATA AROA 

DIBUJO 
TÉCNICO

DIBUJO 
TÉCNICO

REF. DESCRIP. 
MEDIDAS

REF. DESCRIP. 
MEDIDAS

CEREZO
NOGAL 
PUNTOS

BLANCO
PUNTOS

BLANCO
PUNTOS

BLANCO
F/COLOR
PUNTOS

ÁGATA

DIBUJO 
TÉCNICO

REF. DESCRIP. 
MEDIDAS

CEREZO
NOGAL 
PUNTOS

BLANCO
PUNTOS

Cabezal (90) 4070
122 x 95 cm.
Cabezal (105) 4075
122 x 105 cm.

74

214
214

80

220
220

77

261
261

83

267
267

200 221

153 170

384 398

187 193 202

129

282

403

134

296

420

246

80

258

85

97 103

246

457

258

476

Cabezal (135) 4080
122 x 142 cm.
Cabezal (150) 4082
122 x 155 cm.

Vitrina 2/P (90) 4001
190 x 90 x 35 cm.

Bajo 1/C (120) 4008
40 x 120 x 35 cm.

Mestia 2/C 4025
55 x 50 x 35 cm.

Mueble 2/P 4002
100 x 100 x 35 cm.

Mueble 4/Nº 13
120 x 130 x 35 cm.

Cómoda 4/C 4030
85 x 100 x 40 cm.

Estante (120) 4015
3,5 x 120 x 25 cm.

Sinfonier 6/C 4035
110 x 60 x 40 cm.

Aparador 2C+4P 
4045
90 x 160 x 40 cm.

Marco 4040
70 x 80 cm.

CAJÓN
PUERTAS 
NOGAL /CEREZO
RECTO

230
230

281
281

413

304

85

138

492

265

457

105

265

465

Estante 110. 2013
4 x 110 x 25 cm.

Estante 130. 2014
4 x 130 x 25 cm.

Bajo 2.C. 90.2009
60 x 90 x 35 cm

Bajo 2.C. 50. 2011
60 x 50 x 35 cm

55

50 35

100 40

85

110

60 40

70

80

122

95 - 105

122

142 - 155

190

90 35

40

120 35

100 35

100

100 35

100

3,5

25110 - 120

90

160
40

35

60

35

35

60

90

110

1102,2

122

1553,5

122

1553,5

110

1102,2
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ÁGATA            

SOMIER DE ARRASTRE 100 PUNTOS

AROA            

PROVENZAL            

BLANCO

MIEL

CEREZO

BLANCOCasco -

Frentes - BLANCO

CEREZO

NOGAL

BLANCO

CEREZO

PLATA

NOGAL

NOGAL

NEGRO

MEDIDAS EXPRESADAS EN ALTO POR ANCHO POR FONDO

PROVENZAL

DIBUJO 
TÉCNICO

REF. DESCRIP. 
MEDIDAS

MIEL
PUNTOS

NOGAL 
PUNTOS

AROA

AROA

DIBUJO 
TÉCNICO

Marco 8040
70 x 48 cm.

239

75

244 277

77

77

90

83 88

93

112 117

415 430

622 654

740 755

83 85

180 185

180 185

Cabezal (105) 8200
105 x 109 x 3 cm.

Cabezal (150) 8300
105 x 154 x 3 cm.

Armario 2 P. 8010
198 x 97,5 x 53 cm.
kit

Armario 3 P. 8015
198 x 143 x 53 cm.
kit

Armario 4 P. 8020
198 x 189 x 53 cm.
kit

Mesita 8025
57 x 45 x 37 cm.

Cómoda 3 + 2. 8030
73 x 85 x 37 cm.

Sinfonier 8035
106 x 60 x 37 cm.

REF. DESCRIP. 
MEDIDAS

BLANCO
PUNTOS

BLANCO
F/COLOR
PUNTOS

NOGAL
CEREZO
PUNTOS

Mesa TV 110 Nº 14
50 x 110 x 35 cm.

Estante 100 Nº 15
2,5 x 110 x 25 cm.

198

97,5 53

198

143 53

189
53

198

57

3745

73

3785

106

3760

70

48

105

109 3

105

154 3

422

350

454

368

Litera 90 kit con frontal modelo 8400
156 x 205 x 100 cm. (Medida montada) 
90 x 190 cm. (Somier de lamas)

Litera 90 kit sin frontal modelo 8400
156 x 205 x 100 cm. (Medida montada) 
90 x 190 cm. (Somier de lamas)

Litera blanca con frontal modelo 8400 
90 kit / 156 x 205 x 100 cm. 
(Medida montada) 90 x 190 cm.
(Somier de lamas)

Litera blanca sin frontal modelo 8400 
90 kit / 156 x 205 x 100 cm. 
(Medida montada) 90 x 190 cm.
(Somier de lamas)

REF. DESCRIPCIÓN. 
MEDIDAS

MIEL
PUNTOS

CONDICIONES DE VENTA

Pedidos con valor menor a 150 € llevará un 
incremento de 15€.

Los colores de muestra llevará un incremento 
del 10%.

Los precios de los muebles de nuestros 
catálogos no incluyen I.V.A. ni otros 
impuestos.

No se admiten devoluciones pasados 30 días y 
siempre con autorización de fábrica y con una 
orden de recogida.

El mueble que se retire tiene que llevar su 
embalaje y en perfecto estado.

La empresa se reserva el derecho de modificar o 
suprimir articulos o precios del presente catálogo 
si por necesidades técnicas o estéticas fuese 
conveniente.

110 35

50

110

25
10

MICHIGAN

Todo el mueble en color plata, 
arena y negro, aumenta un 30%            



961 269 359 / ferrandis@ferrandissl.net


